
Katedra kinantropologie Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně 

____________________________________________ 
 

Informace k vedení praxe studentů denního a  kombinovaného studia 

SEBS 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

     obracíme se na Vás s žádostí o spolupráci v přípravě našich studentů denní a kombinované 

formy studia SEBS. Dle studijního plánu mají studenti 3. ročníku SEBS v podzimním semestru 

předepsán předmět Praxe. Rozsah praxe je  

8 vyučovacích hodin (4 hodiny na cvičné škole a 4 hodiny ve sportovním oddíle).  Student 

pracuje pod Vaším vedením,  konzultuje s Vámi předem přípravu na mikrovýstup. 

    Věřím, že naše spolupráce bude dobrá a prospěšná pro obě strany a Vaše zkušenosti, 

poznatky a znalosti budou velkým přínosem pro naše studenty.  

     Předem Vám děkujeme za spolupráci.                          

 

 

Mgr. Jan Machát 

garant  praxí 

 

Návod pro trenéry při vedení praxe studenta : 
 

1. Trenér vytvoří  předpoklady k optimálnímu průběhu praxe, poskytuje konzultace a 

metodickou pomoc.  

2. Při zahájení praxe seznámí studenta s bezpečnostními předpisy a společně dohodnou 

termíny pro praxi. 

3. Zadává  studentovi k přípravě různé části tréninkové jednotky (úvodní, průpravná, 

hlavní, závěrečná) a různé  cíle pro mikrovýstup, student se připravuje písemně a 

předkládá před hodinou přípravu ke konzultaci. 

4. Po každém mikrovýstupu provádí trenér se studentem rozbor jeho tréninkového 

pokusu, přípravu opatří připomínkami, krátkým hodnocením studenta a svým 

podpisem. 

5. Po skončení praxe zhodnotí studenta v  závěrečném písemném Hodnocení studenta na 

praxi a doporučí, nebo nedoporučí udělení zápočtu. 

6. Na základě uzavření Dohody o provedení práce bude po ukončení praxe vyplacena  

trenérovi finanční odměna.  

7. Hodnocení studenta na praxi spolu s Dohodami a popř. Žádostí o převod mzdy na 

účet   předá trenér studentovi  poslední den jeho praxe. 

 

8. trenér může navrhnout vyloučení studenta z praxe či nedoporučit zápočet, jestliže 

student: 

 není připraven na výuku  

 nedostaví se na vyučovací jednotku předem smluvenou bez omluvy 

 opakovaně přijde pozdě  

 má řadu nedostatků při vedení mikrovýstupů (možné řešit prodloužením 

praxe dle dohody se studentem) 

 

V případě problémů nebo nejasností se prosím obraťte na garanta praxí  Mgr. Jan 

Machát,   tel. 547 356 826,   e-mail:  machat@fsps.muni.cz.  


